TIMBRE DO MUNICIPIO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO N.º 011/2024
PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2024
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 005/2024

OFÍCIO Nº   /202_

________________________, XX DE XXXX DE 202_.

AO SENHOR
ADAILDO ROCHA MOREIRA
PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS

Av. Governador Magalhães Pinto, 4000 A
Bairro Jaraguá – Montes Claros-MG
CEP: 39404-884

ASSUNTO: Formalização de requisições à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2024, visando ao gerenciamento e controle dos quantitativos.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, COM E SEM CONDUTOR, COM E SEM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO VEICULAR E RASTREADOR; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.

Prezado Senhor,
Com o objetivo de colaborar no gerenciamento dos quantitativos e subsidiar estimativas de futuras contratações, consulto Vossa Senhoria acerca da possibilidade de utilização da Ata de Registro de Preços referente ao Procedimento Administrativo n.º 011/2024, modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços n.º 006/2024, realizado por este Consórcio por intermédio da Comissão de Licitação, a fim de verificar a existência de quantitativo disponível para eventual contratação, conforme tabela a seguir:

GESTAO DE TRANSPORTES E FROTAS LTDA
financeiro@gestaotfrotas.com.br
(319) 9726-1118

	LOTE 2
VEÍCULOS DE TRANSPORTE – VANS, MICROONIBUS E ÔNIBUS

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	FRANQUIA
	QTD
	VALOR UNIT
	VALOR TOTAL

	1
	VAN 15 LUGARES
VEÍCULO TIPO VAN 15 LUGARES S/ ADAPTAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LUGARES; COMBUSTÍVEL: DIESEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 115CV; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 PORTAS; ALARME; SISTEMA DE FREIOS COM ABS, EBD E PBA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO TOTAL, PROTEÇÃO CONTRA FURTO, ROUBO, INCÊNDIO, SEGURO CONTRA TERCEIROS E ASSISTÊNCIA 24H, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
COM MOTORISTA
	MENSAL

	R$ 11.871,00

	2
	VAN 15 LUGARES
VEÍCULO TIPO VAN 15 LUGARES S/ ADAPTAÇÃO; CAPACIDADE MÍNIMA PARA 15 LUGARES; COMBUSTÍVEL: DIESEL; POTÊNCIA MÍNIMA DE 115CV; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 PORTAS; ALARME; SISTEMA DE FREIOS COM ABS, EBD E PBA; DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, COM MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, SEGURO OU PROTEÇÃO TOTAL, PROTEÇÃO CONTRA FURTO, ROUBO, INCÊNDIO, SEGURO CONTRA TERCEIROS E ASSISTÊNCIA 24H, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.
SEM MOTORISTA
	MENSAL

	R$ 9.469,00

	3
	ÔNIBUS 30 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 7.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 1.500 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 (VINTE E NOVE) PESSOAS SENTADAS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA.
COM MOTORISTA
	MENSAL

	R$ 14.591,00

	4
	ÔNIBUS 30 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 7.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 1.500 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 (VINTE E NOVE) PESSOAS SENTADAS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA.
SEM MOTORISTA
	MENSAL

	R$ 12.156,00

	5
	ÔNIBUS 60 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 11.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 4.000 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 59 (CINQUENTA E NOVE) ESTUDANTES SENTADOS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA
COM MOTORISTA
	MENSAL

	R$ 19.375,00

	6
	ÔNIBUS 60 LUGARES
ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 11.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 4.000 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 59 (CINQUENTA E NOVE) ESTUDANTES SENTADOS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA
SEM MOTORISTA
	MENSAL

	R$ 16.285,00

	VALOR TOTAL LOTE 02

DECLARAR AS CONDIÇÕES DE ENTREGA E PAGAMENTO.
ATENCIOSAMENTE,
________________________________________________________
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
PREFEITO MUNICIPAL